UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SYT-VP
V/v đẩy mạnh thực hiện Quyết định

số 45/2016/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chỉnh phủ về tiếp nhận và trả kết

quả TTHC qua dịch vụ bưu chính

công ích

Đồng Tháp, ngày         tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân y.

Thực hiện Công văn số 26/UBND-KSTTHC ngày 19 tháng 5 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc đẩy mạnh thực hiện Quyết định số

45/2016/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tiếp nhận và trả kết quả TTHC

qua dịch vụ bưu chính công ích.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuy n truyền  ph  biến sâu rộng b ng nhiều h nh th c đến cán bộ  công

ch c  người lao động và các t  ch c  cá nhân biết các thủ tục hành chính

(TTHC) được tiếp nhận và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích và các

Mô h nh cải cách TTHC: Hẹn giờ thực hiện TTHC tại nhà  Kết hợp dịch vụ

công trực tuyến và dịch vụ bưu chính công ích  Công dân không viết gắn với

dịch vụ công trực tuyến  Đề án chuyển giao các nhiệm vụ  dịch vụ hành chính

công.

2. Giao Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tiếp tục phối hợp với Bưu

điện tập huấn  hỗ trợ cho nhân vi n Bưu điện về nghiệp vụ hướng dẫn  tiếp nhận

hồ sơ  trả kết quả giải quyết TTHC nh m bảo đảm an ninh  an toàn  hiệu quả

thuận tiện  đúng quy định và phục vụ tốt nhất theo nhu cầu của cá nhân  t  ch c

nhất là nghiệp vụ theo các Mô h nh cải cách TTHC có sử dụng dịch vụ bưu

chính công ích nêu trên. Chủ động  đẩy mạnh kết nối  trao đ i thông tin phục vụ

tiếp nhận hồ sơ  trả kết quả TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích để mang lại

hiệu quả cao hơn trong giải quyết TTHC cho người dân và doanh nghiệp.

Đề nghị các đơn vị triển khai  thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- Lưu.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T11:07:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T11:10:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T11:10:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T11:10:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!